2

	На бланке

	ВЫПІСКА З ПРАТАКОЛУ

	ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

	      ….20__      № ___

	г. Мінск

	г. Минск

заседания кафедры (лаборатории) название…..

Председатель –  ФИО.
Секретарь – ФИО.
Присутствовали: ФИО присутствовавших.

Повестка дня:
О рассмотрении кандидатуры ФИО, должность, для поступления в докторантуру в форме получения образования соискательство по специальности 14.ХХ.ХХ – шифр и  название специальности…  .

СЛУШАЛИ:
ФИО, который/ая выступил/а с докладом по предполагаемой теме диссертационного исследования «…».
[bookmark: _GoBack]Указываются сведения об актуальности направления диссертационного исследования, о проделанной работе (заделе) по предполагаемой теме диссертации (публикации, выступления на конференциях, участие в НИОК(Т)Р, наличие разработок (патенты, рацпредложения, инструкции, акты внедрения и т.д.).

ВЫСТУПИЛИ:
ФИО –  дается характеристика:
· актуальности темы диссертационного исследования,
· качества и объема самостоятельно выполненных исследований по теме предполагаемой диссертации,
· соответствие темы диссертации приоритетным направлениям научной, научно-технической и инновационной деятельности,
· материально-техническое обеспечение выполнения исследования по теме диссертации, а также другие условия, необходимые для подготовки диссертации в установленные сроки.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать ФИО для зачисления в докторантуру в форме получения образования соискательство по специальности 14.  .   - шифр и  название специальности …  .
Рекомендовать: тему диссертации – ……..,  научного консультанта – ……. , представленный индивидуальный план.

В голосовании приняли участие … работников кафедры (лаборатории). Результаты голосования: «за» –  … человек, «против» – … … человек, «воздержались» – … человек. Единогласно.

Председатель                                            подпись                  ФИО

Секретарь                                                  подпись                  ФИО